
Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Plaza de la Estrella, 1
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 982/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo y correctivo de los once equipos de desfibriladores de los
que dispone la Autoridad Portuaria de Vigo SEM-322

mantenimiento preventivo y correctivo de los desfibriladoresDescripción 
Valor estimado del contrato 12.760 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.018 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.800 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: tiempo necesario para realizar el servicio

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Praza da Estrela 1
(36201) Vigo España

De acuerdo al informe de la comisión técnica de fecha 28 de mayo de 2024 y del acta de la mesa de fecha 6 de junio de
2024

Condiciones de Licitación

https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001

Dirección Postal

Praza da Estrela 1
(36201) Vigo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L.
NIF B86479078
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA FUENCARRAL 24 EDIFICIO EUROPA I PORTAL 3, 3º, OFICINA 5
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono 900902510
Correo Electrónico eiglesias@almas-industries.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.373,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.871,64 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo al informe de la comisión técnica de fecha 28 de mayo de 2024 y del acta de la mesa de fecha 6
de junio de 2024
Fecha del Acuerdo 17/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/06/2024 al 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/

https://www.apvigo.es/


Lugar

plataforma de contratacion del estado

Dirección Postal

Praza da Estrela 1
(36201) Vigo España

sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 09/05/2024 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Praza da Estrela 1
(36201) Vigo España

Contacto

Teléfono 986268000
Fax 986268001
Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Dirección Postal

Praza da Estrela 1
(36201) Vigo España

Correo Electrónico apvigo@apvigo.es

Presentación de recursos

Autoridad Portuaria de Vigo
Sitio Web https://www.apvigo.es/

Arbitraje

Autoridad Portuaria de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.apvigo.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://www.apvigo.es/
https://www.apvigo.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BTkNDeQ1zazz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013631810 |  2024-000700675 | Wed, 26 Jun 2024 12:26:32:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29274491645474399926598389813791312308 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2BTkNDeQ1zazz8fXU2i3eQ%3D%3D

